

---

# ***Retailers Europe A/S***

## **Årsrapport for 2014**

---

CVR-nr. 27 97 53 56

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /3 2015

Jan Klarskov Henriksen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 6

Beretning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsrapporten 12

Regnskabspraksis 16

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Retailers Europe A/S  
Esbjergvej 101, Harte  
6000 Kolding

Telefon: 88703400

Telefax: 88703450

E-mail: mail@retailers-europe.com

Hjemmeside: www.retailers-europe.com

CVR-nr.: 27 97 53 56

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kolding

## Bestyrelse

Jan Klarskov Henriksen, formand

Erik Filsø Pedersen

Torben Østergaard-Nielsen

Allan Bengtsen

John Rix

## Direktion

Erik Filsø Pedersen

## Revision

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

## Advokat

Andersen Partners

Jernbanegade 31

6000 Kolding

## Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Kolding Åpark 2

6000 Kolding

# Selskabsoplysninger

## **Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Fipo Group ApS, Esbjergvej 101, Harte, 6000 Kolding, CVR-nummer 27 70 88 46, og i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab, PFE Holding ApS, Klintevej 17, 7000 Fredericia, CVR-nummer 32 30 48 77.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2014	2013	2012	2011	2010
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	19.181	6.944	11.215	13.285	7.894
Resultat før finansielle poster	4.401	-12.578	-1.099	4.435	-2.723
Resultat af finansielle poster	-3.031	-2.276	-302	-860	-641
Årets resultat	1.044	-11.790	-1.094	2.670	-2.523
<b>Balance</b>					
Balancesum	51.302	45.543	37.836	27.507	39.844
Egenkapital	841	-920	11.026	14.381	11.903
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-1.787	-18.678	-12.396	15.375	-12.105
- investeringsaktivitet	-93	0	50	12	0
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-93	0	0	0	0
- finansieringsaktivitet	-2.338	1.524	-138	-13.376	9.589
Årets forskydning i likvider	-4.218	-17.155	-12.484	2.011	-2.516
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	8,6%	-27,6%	-2,9%	16,1%	-6,8%
Soliditetsgrad	1,6%	-2,0%	29,1%	52,3%	29,9%
Forrentning af egenkapital	-2.643,0%	-233,3%	-8,6%	20,3%	-19,5%

Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg af koncepter indenfor tekstiler til europæiske storkunder og anden hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på DKK 1.043.627, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 840.795.

Årets resultat anses ikke for tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har en samlet finansieringsramme for hele koncernen. Ledelsen vurderer, at dette er tilstrækkeligt til mindst at finansiere det kommende års driftsaktiviteter. Koncernen har primo regnskabsåret fået tilført DKK 10 mio. i nyttegnet kapital til styrkelse af soliditeten samt kapitalberedskabet.

Der er i 2013 og i 2014 gennemført besparelser, rationalisering og reduktion af medarbejderstaben. Effekten heraf slår fuldt igennem i 2015.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.180.683</b>	<b>6.943.617</b>
Personaleomkostninger	2	-14.312.266	-19.521.327
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-28.490	0
Andre driftsomkostninger		-439.200	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.400.727</b>	<b>-12.577.710</b>
Finansielle indtægter	4	311	4.834
Finansielle omkostninger		-3.031.302	-2.280.821
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.369.736</b>	<b>-14.853.697</b>
Skat af årets resultat	5	-326.109	3.064.089
<b>Årets resultat</b>		<b>1.043.627</b>	<b>-11.789.608</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.043.627	-11.789.608
		<b>1.043.627</b>	<b>-11.789.608</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		64.764	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>64.764</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>64.764</b>	<b>0</b>
Færdigvarer og handelsvarer		6.023.119	6.070.413
Forudbetaling for varer		11.209.692	7.204.839
<b>Varebeholdninger</b>		<b>17.232.811</b>	<b>13.275.252</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		29.163.547	28.189.231
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.196.157	679.800
Andre tilgodehavender		576.025	1.428
Udskudt skatteaktiv		2.618.700	3.177.378
Selskabsskat		0	197.001
<b>Tilgodehavender</b>		<b>33.554.429</b>	<b>32.244.838</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>449.673</b>	<b>22.638</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>51.236.913</b>	<b>45.542.728</b>
<b>Aktiver</b>		<b>51.301.677</b>	<b>45.542.728</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		340.795	-1.419.524
<b>Egenkapital</b>	7	<b>840.795</b>	<b>-919.524</b>
Kreditinstitutter		39.842.032	35.196.711
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.617.793	5.914.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		212.671	2.034.800
Anden gæld		3.788.386	3.316.236
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>50.460.882</b>	<b>46.462.252</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>50.460.882</b>	<b>46.462.252</b>
<b>Passiver</b>		<b>51.301.677</b>	<b>45.542.728</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Årets resultat		1.043.627	-11.789.608
Reguleringer	10	3.385.592	-788.102
Ændring i driftskapital	11	-3.381.776	-4.041.487
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>1.047.443</b>	<b>-16.619.197</b>
Renteindbetalinger og lignende		311	4.834
Renteudbetalinger og lignende		-3.031.302	-2.280.820
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-1.983.548</b>	<b>-18.895.183</b>
Betalt selskabsskat		197.001	217.104
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-1.786.547</b>	<b>-18.678.079</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-93.254	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-93.254</b>	<b>0</b>
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.338.485	1.523.523
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-2.338.485</b>	<b>1.523.523</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.218.286</b>	<b>-17.154.556</b>
Likvider 1. januar		-35.174.073	-18.019.517
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-39.392.359</b>	<b>-35.174.073</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		449.673	22.638
Kassekredit		-39.842.032	-35.196.711
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-39.392.359</b>	<b>-35.174.073</b>

# Noter til årsrapporten

## 1 Going concern

Selskabet har en samlet finansieringsramme for hele koncernen. Ledelsen vurderer, at dette er tilstrækkeligt til mindst at finansiere det kommende års driftsaktiviteter. Koncernen har primo regnskabsåret fået tilført DKK 10 mio. i nyttegnet kapital til styrkelse af soliditeten samt kapitalberedskabet.

Der er i 2013 og i 2014 gennemført besparelser, rationalisering og reduktion af medarbejderstaben. Effekten heraf slår fuldt igennem i 2015.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.401.872	18.738.472
Pensioner	350.340	491.660
Andre omkostninger til social sikring	<u>560.054</u>	<u>291.195</u>
	<b><u>14.312.266</u></b>	<b><u>19.521.327</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>35</u></b>	<b><u>44</u></b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>28.490</u>	<u>0</u>
	<b><u>28.490</u></b>	<b><u>0</u></b>

## 4 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter	311	0
Valutakursreguleringer	<u>0</u>	<u>4.834</u>
	<b><u>311</u></b>	<b><u>4.834</u></b>

## Noter til årsrapporten

	2014 DKK	2013 DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-145.136
Årets udskudte skat	558.678	-2.970.818
	<b>558.678</b>	<b>-3.115.954</b>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	326.109	-3.064.089
Skat af egenkapitalbevægelser	232.569	-51.865
	<b>558.678</b>	<b>-3.115.954</b>
 <b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		648.947
Tilgang i årets løb		93.254
Kostpris 31. december		742.201
Ned- og afskrivninger 1. januar		648.947
Årets afskrivninger		28.490
Ned- og afskrivninger 31. december		677.437
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>64.764</b>

# Noter til årsrapporten

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	-1.419.524	-919.524
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo	0	373.143	373.143
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	576.118	576.118
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-232.569	-232.569
Årets resultat	0	1.043.627	1.043.627
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>340.795</b>	<b>840.795</b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Lejekontrakter

	2014	2013
	DKK	DKK
Lejeforpligtelse hos tilknyttet virksomhed, uopsigelsesperiode 6 mdr.	366.000	452.000

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for bankmellemværende er der afgivet virksomhedspant på TDKK 20.000 i materielle anlægsaktiver, simple fordringer og varelager.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor mellemværende med Nordea Bank Danmark A/S i selskaberne Angel Holding ApS, Fipotex Fashion A/S, Besthouse Europe A/S, BT-Company ApS, Fipo Group ApS, FipoEjendom ApS og Fipo Administration A/S.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

# Noter til årsrapporten

## 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Fipo Group ApS  
Esbjergvej 101, Harte  
6000 Kolding

## 10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2014	2013
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-311	-4.834
Finansielle omkostninger	3.031.302	2.280.821
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	28.492	0
Skat af årets resultat	326.109	-3.064.089
	<b>3.385.592</b>	<b>-788.102</b>

## 11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.957.562	-419.494
Ændring i tilgodehavender	-1.548.912	-6.193.526
Ændring i leverandører mv.	1.175.437	2.778.993
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	949.261	-207.460
	<b>-3.381.776</b>	<b>-4.041.487</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$